ПРОТОКОЛ № 03/22

заседания бюджетной комиссии

при главе Ханты-Мансийского района

г. Ханты-Мансийск                                                                         от 16.03.2022

Место проведения бюджетной комиссии: администрация

Ханты-Мансийского района, ул. Гагарина, № 214.

Заместитель председателя бюджетной комиссии:

Болдырева Н.В. – заместитель главы Ханты-Мансийского района

по финансам.

Повестка дня:

1. Сокращение расходов при исполнении бюджета в условиях

сложившейся геополитической и экономической ситуации.

Докладчик: Болдырева Н.В. – заместитель главы

Ханты-Мансийского района по финансам

Секретарь комиссии:

Горбанева В.Н. – консультант сектора бюджетной политики

социальной сферы, управления по бюджету комитета по финансам

администрации Ханты-Мансийского района.

Приняли участие в заседании члены бюджетной комиссии:

Уварова И.А. – заместитель главы района по социальным вопросам;

Старовойт Д.П. – заместитель директора департамента

имущественных и земельных отношений;

Муслимова Ю.А. – заместитель председателя комитета

экономической политики;

Алиханов У.Х. – начальник управления ценообразования и

планирования департамента строительства, архитектуры и ЖКХ;

Собянин С.А. – начальник управления по бюджету комитета

по финансам;

2

Харисова Р.В. – начальник управления доходов, налоговой политики

комитета по финансам;

Слушали:

заместителя главы Ханты-Мансийского района по финансам

Болдыреву Н.В.

Решили:

1. Главным распорядителям бюджетных средств:

1.1. Предоставить в комитет по финансам в срок до 23.03.2022

предложения по сокращению расходов бюджета на содержание органов

местного самоуправления и подведомственных учреждений в размере

5%, за исключением расходов по КОСГУ 211, 213, 214, 223, 224, 260.

1.2. Исключить привлечение сотрудников к работе, а также

их командирование в выходные и праздничные дни без крайней

необходимости. В случае необходимости рассмотреть возможность

привлечения сотрудников к работе в выходные и праздничные дни

с их согласия с оплатой в одинарном размере и предоставлением другого

дня отдыха.

1.3. Денежную компенсацию неиспользованного отпуска

предоставлять в исключительных случаях при непредвиденном стечении

обстоятельств и невозможности предоставления отпуска на оставшийся

период.

1.4. Минимизировать командировочные расходы, в том числе

путем проведения всех совещаний и обучения сотрудников органов

местного самоуправления и подведомственных учреждений в онлайн

формате.

1.5. Сложившуюся экономию бюджетных средств, возникшую

по результатам конкурентных процедур, распределять только по решению

бюджетной комиссии.

2. Комитету по финансам администрации Ханты-Мансийского

района:

2.1. Уменьшать главным распорядителям бюджетных средств

лимиты бюджетных обязательств:

3

2.1.1. При наличии сложившейся экономии по итогам проводимых

конкурентных процедур на сумму экономии.

2.1.2. По предложениям, поступившим от главных распорядителей

бюджетных средств о сокращении расходов.

2.2. Организовать 21.03.2022 рабочую встречу на уровне главы

Ханты-Мансийского района с департаментом строительства, архитектуры

и ЖКХ по вопросу сокращения бюджетных ассигнований на текущий

финансовый год, в том числе предусмотренных на объекты, не начатые

строительством.

Заместитель

председателя

бюджетной

комиссии

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
5CCE25B5FC8CCC35284A1ADBE41AFAB20208A8B1
Владелец  Болдырева  Наталия Валерьевна
Действителен с 17.09.2021 по 17.12.2022

Н.В.Болдырева